
 

 

 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE BANDO PER ATTIVITÀ DI TUTORATO DIDATTICO A.A. 2024/2025 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTA la legge n. 170/2003 che prevede all’art 1 lett b) l’assegnazione agli studenti capaci e meritevoli, iscritti 

ai corsi di laurea specialistica (oggi magistrali), delle scuole di specializzazione per le professioni forensi, 

delle scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria e ai corsi di dottorato di ricerca, 

di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'articolo 13 della legge 19 novembre 1990, 

n. 341, nonché' per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 

VISTO la legge 19 novembre 1990, n. 341 che stabilisce all’art 13 (Tutorato) co 2  che “ Il  tutorato  è finalizzato  

ad  orientare  ed  assistere  gli  studenti lungo tutto il corso degli  studi,  a  renderli  attivamente partecipi 

del processo formativo, a rimuovere  gli  ostacoli  ad  una proficua frequenza dei corsi, anche attraverso 

iniziative  rapportate alle necessità,  alle attitudini ed alle esigenze dei singoli” e al Co 3 che “I servizi di 

tutorato collaborano con gli organismi di  sostegno al diritto allo  studio  e  con  le  rappresentanze  degli  

studenti, concorrendo alle complessive esigenze di formazione  culturale  degli studenti  e  alla  loro  

compiuta   partecipazione   alle   attività universitarie.  

VISTI i Regolamenti di Ateneo vigenti, D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i principi 

generali in tema di affidamento delle attività di tutorato e D.R. n. 4343 del 10.12.2004, con il quale si è 

provveduto all’integrazione del citato D.R. n. 385;  

VISTO il D.R. n. 3389 del 18 dicembre 2008 di integrazione delle “Linee Guida sull’affidamento delle Attività 

di Tutorato” che ha previsto per ciò che concerne i soggetti legittimati all’affidamento delle suddette 

attività, l’individuazione, in aggiunta ai soggetti già previsti dal D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004 e 

successivamente modificato dal D.R. n. 4343 del 10 dicembre 2004, anche gli iscritti ai Dottorati di 

Ricerca presso Università non consorziate con l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 

(ex SUN);  

VISTA la Circolare di Ateneo prot. n. 29118 del 31.10.2014 con la quale viene stabilito che ogni Dipartimento 

provvede autonomamente alla gestione di tutte le fasi connesse all’utilizzo dei fondi per attività di 

Tutorato di cui al citato DM 198/2003 e definisce il compenso orario per tipologia di contratto;  

CONSIDERATE le richieste dei Presidenti dei Consigli di Corso di Laurea in Infermieristica e in Nursing 

afferenti al Dipartimento; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 18.02.2025 con la quale il Consiglio ha preso atto della 

ripartizione dei fondi destinati alla realizzazione di attività di tutorato per l’A.A. 2024/2025 per le esigenze 

del Corso di Laurea triennale in INFERMIERISTICA e del Corso di Laurea Triennale in NURSING 

afferente al Dipartimento e ha autorizzato l’indizione di un bando di selezione per le attività di tutorato 

ministeriale per l’a.a. 2024/2025; 

ACCERTATA la disponibilità economica dei fondi sui cui graverà la spesa, come da nota della Divisione 

Risorse Finanziarie e Stipendi - Ufficio Ragioneria prot. n. 188965 del 20/11/2024 relativa 

all’“Assegnazione fondi Tutorato – D.D.G n. 986/2024”; 

VISTO il bando di cui al D.D. n. 51/2025 del 19/02/2025 prot. 35823 relativo alla procedura di valutazione 

comparativa per l’affidamento di n. 2 contratti per lo svolgimento di  attività di tutorato di n. 7 incarichi 

di attività di Tutorato ministeriale per le esigenze del Corso di Laurea in Infermieristica e del Corso di 



 

 

Laurea in Nursing afferente al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali sugli insegnamenti sotto 

indicati: 

 

CdL in INFERMIERISTICA 

 

Corso Integrato SSD 
Denominazione 

insegnamenti 

Num. 

Contratti 

N. 

ore 

Importo 

Orario 

Importo 

incarico 

Importo 

totale 

incarichi 

A1 - Nozioni di 

fisica, biochimica 

e biologia 

BIO/10; 

BIO/13; 

FIS/07; 

Biochimica / 

Biologia / Fisica 

Medica 

4  

 

76 

cad 

 

26,10 € 

 

1.983,60 € 

 

7934,40 € 

 

 

CdL in NURSING 

 

Corso Integrato 

- A1 
SSD 

Denominazione 

insegnamenti 

Num. 

Contratti 

N. 

ore 

Importo 

orario 

Importo 

Incarico 

cad. 

Importo 

incarichi 

totale  

A1 - Biomedical 

Sciences 

BIO/10; 

BIO/13;  

FIS/07; 

Biochemistry 

/Biology/Physics 

2 

  

 

76 

cad 

 

26,10 € 

  

1.983,60 € 

 

3967,20 € 

  

D1 - General and 

Specialistic 

Surgery 

MED/18; 

MED/21; 

MED/23 

General 

Surgery/ 

Thoracic 

Surgery/ 

Cardiovascular 

Surgery 

1 

 

76 

cad 

 

26,10 € 

  

1.983,60 €  

1.983,60€ 

 

 

RITENUTO pertanto di poter individuare, ai sensi del DR 385 del 28.01.2004, i componenti della 

Commissione in questione nei seguenti docenti di ruolo: 

- Prof. Eva LIETO, S.S.D. MED/18 – MEDS-06/A, afferente al Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche Avanzate, alla quale verranno affidate le funzioni di Presidente; 

- Prof. Angela NEBBIOSO, S.S.D. MED/04 – MEDS-02/A, afferente al Dipartimento di Medicina di 

Precisione;  

- Prof. Annamaria AURICCHIO, S.S.D. MED/18 – MEDS-06/A, afferente al Dipartimento di Scienze 

Mediche Traslazionali, cui verranno attribuiti compiti di Segretario; 

 

DECRETA 

 

Art.  1 E’ nominata, nella composizione di seguito riportata, la Commissione giudicatrice per la procedura di 

valutazione comparativa, per titoli, diretta al conferimento, mediante stipula di un contratto di diritto privato, 

di incarichi per lo svolgimento di attività di tutorato ministeriale:  



 

 

- Prof. Eva LIETO, con funzioni di Presidente; 

- Prof. Angela NEBBIOSO; 

- Prof. Annamaria AURICCHIO, con funzioni di Segretario.  

I componenti della Commissione, previa verifica dei nominativi dei candidati ammessi a partecipare alla 

procedura, devono rilasciare a verbale, nel corso della riunione preliminare, dichiarazione di non avere con 

alcuno di essi relazione di parentela o di affinità fino al quarto grado incluso, né di trovarsi in condizioni di 

incompatibilità con l'incarico ricoperto. 

 

Art. 2 La Commissione giudicatrice di cui all’art. 1 svolgerà la propria attività secondo le modalità definite 

dal Regolamento d’Ateneo D.R. n. 385 del 28.01.2004 indicato nelle premesse e sulla base dei criteri definiti 

dall’art. 5 del bando di selezione emanato con DD n.51 del 2025 prot. n. 35823 del 19.02.2025.  

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Paolo Golino 

 

 


		2025-03-18T09:32:48+0100
	Paolo Golino




